
 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XIX - SEXTA-FEIRA, 27  DE MARÇO DE  2020 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 1 

 

ED
IÇ
Ã
O
 

EX
TR

A
O
R
D
IN

Á
R
IA

 

 
 
 
 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3922-1225 
CGC. – 08.742.264/0001-22 

 
 
 

 

 

 

 

 

A T O S    DO    P O D E R    E X E C U T I V O 



 

 

 

Município de Queimadas 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS – PB 

Rua João Barbosa da Silva, 120 – Queimadas-PB    Fone: (83) 3392-2276 
 

Mensário Oficial do Município 
Criado pela Lei nº. 25, de 21 de Outubro de 2001 

         

 

Mensário Oficial do Município -   ANO XIX - SEXTA-FEIRA, 27  DE MARÇO DE  2020 / EDIÇÃO EXTRAORDINÁRIA – PÁGINA 2 

 

ED
IÇ
Ã
O
 

EX
TR

A
O
R
D
IN

Á
R
IA

 

 

 
============================================================== 

 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS 

GABINETE DO PREFEITO 
 
PORTARIA Nº 088/2020 
 

NOMEIA OS MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL 
DO ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO 
FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA 
EDUCAÇÃO BÁSICA E DE VALORIZAÇÃO DOS 
PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
QUEIMADAS, ESTADO DA PARAÍBA PELO PERÍODO 
DE 2020/2022. 

 
O Prefeito Constitucional do Município de Queimadas, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições legais e considerando os termos que preceitua a 
Constituição Federal, Lei Orgânica do Município e demais Legislações em vigor: 

 
R E S O L V E 

 
Art. 1º- Nomear os Conselheiros do Conselho Municipal de Acompanhamento e 
Controle Social do FUNDEB do Município de Queimadas – PB para o Biênio 
2020/2022: 
 

• Representantes do Conselho Municipal de Educação: 
 

Titular: Mauricio da Silva Xavier  
Suplente: Erika Soraya da Silva Pereira Dantas 
 

• Representantes do Conselho Tutelar: 
 
Titular: Adauton Cordeiro Diniz da Silva  
Suplente: Giedson de Souto Costa 
 

• Representantes dos Diretores de Escolas Públicas: 
 
Titular: Rubenice Macêdo da Silva 
Suplente: Inaldete de Cárcia Rodrigues Maciel 
 

• Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública: 
 
Titular: Alice Felix da Silva  
Suplente: Letícia Silva Calixto 
 

• Representantes dos Estudantes da Educação Básica Pública – 
Indicado pela Entidade de Estudantes Secundaristas: 

 
Titular: Emanuel de Jesus Ferreira do Nascimento Junior 
Suplente: Joyce Ventura Freires 
 

• Representantes dos Pais de Alunos da Educação Básica Pública: 
 
Titular: Clícia Pereira Gomes 

Suplente: Magna Geane Tavares da Silva Ramos 

Titular: Maria das Neves da Silva 

Suplente: Maria Lucithania Do Nascimento 

                            
• Representantes do Poder Executivo Municipal 

 
Titular: Márcia Maria Agra 
Suplente: Josineide da Mata Silva Silveira 
 

• Representante da Secretaria Municipal de Educação 
 
Titular: Maria Santana Barreto 
Suplente: Maria das Neves Duarte Cabral de Melo 
 

• Representantes dos Professores Públicos de Educação Básica 
 
Titular: Josicleide Guedes Barbosa 
Suplente: Maria da Conceição Máximo Buriti 
 

• Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos  
 
Titular: Juliana Gabriele Azevedo Cirino 
Suplente: Kézia Barbosa de Queiroz 
 
 
Art. 2° - A condição de membros deste Conselho é considerada de relevante 
interesse publico, portanto não será remunerada. 
 
Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 4° - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Paraíba, em 24 de 
março de 2020. 
 
 

JOSÉ CARLOS DE SOUSA RÊGO 
Prefeito  


